SỞ Y TẾ AN GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  21/TTYT-KSBT

V/v Đăng ký tiêm phòng vắc xin

COVID-19 theo nhu cầu

Châu Thành, ngày 23 tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan, Ban ngành, Đoàn thể huyện;

- UBND các xã thị trấn;

- Trạm Y tế xã, thị trấn;

 Theo Bộ Y tế, hiện nay tình hình bệnh dịch COVID-19 và các bệnh có

nguy cơ lây nhiễm khác vẫn tiếp tục diễn biến phức tạp. Do đó, các cơ sở khám

chữa bệnh tuân thủ nghiêm biện pháp kiểm soát lây nhiễm COVID-19 và các

bệnh khác; Tăng cường bảo vệ người bệnh có nguy cơ lây nhiễm cao.

 Thực hiện công văn 2233/VSDTƯ-TCQG ngày 07 Tháng 11 năm 2023

của Viện vệ sinh dịch tể trung ương, về việc nhu cầu vắc xin phòng COVID các

tháng cuối năm 2023 và đầu năm 2024;

Nay, Trung tâm Y tế huyện Châu Thành có dự trù và tổ chức tiêm vắc xin

phòng COVID-19 (miễn phí) tại các cơ sở y tế trên địa bàn, đề nghị các đơn vị

có nhu cầu tiêm phòng COVID-19 bổ sung:

1. Đối tượng

- Trên 12 tuổi

- Mũi tiêm gần nhất cách mũi bổ sung này >12 tháng

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn.

- Ưu tiên người mắc các bệnh mạn tính, người trên 50 tuổi và người đang

làm việc tại các bộ phận có nguy cơ cao.

2. Thời gian

- Thời gian đăng ký, lập danh sách hạn chót ngày 07/02/2024 để TTYT dự

trù vắc xin theo đúng số lượng đăng ký.

- Thời gian tổ chức tiêm (dự kiến): Tháng 03/2024.

3. Loại vắc xin sử dụng

Vaccine phòng COVID-19 Comirnaty do Pfizer-BioNTech của Hoa Kỳ

sản xuất, tiêm cho trẻ em trên 12 tuổi.

4.  Đăng ký danh sách tiêm vắc xin COVID-19 :

2

- Ban ngành, Đoàn thể huyện đăng ký gửi về khoa Kiểm soát bệnh tật

và HIV/AIDS (Bà Hồ Thị Thuỷ Tiên, ZaLo: 0979346849) làm đầu mối nhận

danh sách tiêm (kèm mẫu).

- Ủy ban nhân dân xã và người dân đăng ký về Trạm Y tế tại địa

phương (TYT tổng hợp danh sách, báo cáo về khoa kiểm soát bệnh tật).

 Trung tâm Y tế huyện Châu Thành đề nghị các đơn vị có nhu cầu đăng ký

đúng thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Các ban ngành, Đoàn thể;

- Ban Giám đốc;

- 13 TYT xã/thị trấn;

- Lưu: VT, KSBT.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Thừa

DANH SÁCH

Đăng ký tiêm phòng vắc xin COVID-19 theo nhu cầu

(Đính kèm Công văn số:21/TTYT-KSBT, ngày 23 tháng 01 năm 2024 của TTYT Châu Thành)

STT Họ và tên Ngày sinh  Giới tính Đơn vị công tác Số điện thoại
Số CCCD, Mã

định danh
ĐỊA CHỈ Ghi chú